[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017 г.                                     п. Кулаково                                                 № 27-пг
«О подготовке территории Кулаковского сельсовета к осенне-зимнему периоду 2017-2018г.»
В  соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на территории Кулаковского сельсовета в отопительный период 2017-2018 годов, статьей 7 Устава Кулаковского сельсовета
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить сроки начала и окончания подготовки к зиме котельных, обслуживающих жизненно важные объекты на территории Кулаковского сельсовета с 01.06.2017г. по 15.09.2017г.
2. Утвердить мероприятия по подготовке объектов социальной сферы на территории Кулаковского сельсовета к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов.(приложение1)
3. Утвердить Положение о комиссии по контролю за подготовкой социально-значимых объектов Кулаковского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

4.Создать комиссию по контролю за подготовкой и функционированием систем жизнеобеспечения населения и объектов бюджетной сферы на территории Кулаковского сельсовета в зимних условиях.

5. Руководителям предприятий коммунального комплекса и организаций всех форм собственности предоставить планы-графики ремонтных работ по подготовке к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

6. Руководителям предприятий коммунального комплекса и организаций всех форм собственности обеспечить завершение всех запланированных работ в срок до 15 сентября 2017 года.

7. Обеспечить контроль за своевременностью и качеством выполнения ремонтных работ на объектах социального значения (котельные, школа, детский сад, больница, клуб)

8. Организовать приёмку готовности котельных к отопительному сезону с оформлением паспортов готовности до 01.09.2017 года.

9. Предоставлять в администрацию района, в отдел по обеспечению жизнедеятельности один раз в две недели информацию о подготовке котельных к работе в отопительном сезоне.

10. Руководителям предприятий, обеспечивающих теплоснабжение бюджетных учреждений и прочих потребителей, подключение к системам центрального отопления, производить при наличии акта готовности объекта.

 11. Контроль за исполнением данного  Постановления оставляю за собой.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

 опубликованию в газете «Кулаковские вести», размещению на официальном сайте МО Мотыгинский район.

Глава Кулаковского сельсовета                                                            Н.В. Шалыгина
Приложение №1

к Постановлению администрации

Кулаковского сельсовета

Мотыгинского района

Красноярского края

от12.05.2017 № 27-пг
Перечень мероприятий по подготовке к осенне-зимнему сезону 2017-2018 годов на территории Кулаковского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Утепление здания(остекление, конопатка, утепление дверных проёмов, отдушин, чердачных перекрытий)
	15.06.2017 по 01.08.2017
	КГБУЗ РБ

Кулаковская поликлиника
Главный врач

	2
	Утепление здания(остекление, конопатка, утепление дверных проёмов, отдушин, чердачных перекрытий)
	С 01.06.2017 по 01.08.2017
	МБДОУ Кулаковская СОШ

директор

	3
	Утепление здания(остекление, конопатка, утепление дверных проёмов, отдушин, чердачных перекрытий)
	С 01.06.2017 по 01.08.2017
	МБДОУ д/с «Ручеёк»

заведующая

	4
	Заключение договоров на поставку угля
	Июнь-август
	ООО « Агломерат»

Директор

ООО »Энергия»

директор

	5
	Текущий ремонт, подготовка котельной №21, №22 к отопительному сезону 2017-2018 годов
	С 01.06.2017 по 30.08.2017г.
	ООО « Агломерат»

Директор

ООО »Энергия»

директор

	6
	Завоз угля
	Август-сентябрь
	ООО « Агломерат»

Директор

ООО »Энергия»

директор

Приложение №2

к Постановлению администрации

Кулаковского сельсовета

Мотыгинского района

Красноярского края

от 12.05.2017 № 27-пг
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ПОДГОТОВКОЙ СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ ОБЪЕКТОВ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГОДОВ

председатель комиссии

 Шалыгина Н.В.-глава Кулаковского сельсовета

 зам. председателя

 Погарцева Н.Н- зам. главы Кулаковского сельсовета

Члены комиссии:

Козырева О.И. – депутат районного Совета депутатов

Сапего Т.А.- специалист 1 категории Кулаковского сельсовета

Шох С.А.- старший пожарный водитель

Приложение №3

к Постановлению администрации

Кулаковского сельсовета

Мотыгинского района

Красноярского края

от12.05.2017 № 27-пг
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю за подготовкой социально-значимых объектов Кулаковского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов

1. Комиссия по контролю за подготовкой социально-значимых объектов Кулаковского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2017-2018  годов (далее комиссия) создается в целях обеспечения сроков и качества выполнения работ при проведении мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, теплоисточников, объектов социальной сферы, систем инженерного обеспечения жилищно-коммунального хозяйства посёлка.

2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, и членов комиссии утверждается постановлением Главы посёлка.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии являются обеспечение:

- контроль за подготовкой социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения поселка к работе в зимних условиях.

- координация работ по подготовке объектов социальной сферы, жилищного фонда и инженерного обеспечения поселка к отопительному сезону;

- контроль над созданием нормативного запаса топлива на теплоисточниках и аварийного запаса материалов и оборудования;

5. комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

- заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию;

- определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятия по подготовке к зиме жилищного фонда, объектов и сетей инженерного обеспечения.